
 RGF - Anexo 1 (LRF, Art. 55, Inciso I, Alinea "a")

mai/23 jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 TOTAL

(ÚLTIMOS 12 

MESES)

(a)

DESPESAS BRUTA COM PESSOAL (I) 2.313.968,41 2.416.357,10 3.177.274,54 2.314.547,54 20.036,06 4.570.515,54 2.230.151,08 5.271.936,42 1.993.487,11 2.271.258,47 2.307.249,43 2.473.432,09 31.360.213,79 0,00

Pessoal Ativo 2.263.074,05 2.353.832,22 3.124.032,78 2.250.795,14 857,90 4.514.120,82 2.169.452,04 5.155.792,00 1.993.487,11 2.189.135,03 2.252.691,95 2.419.891,26 30.687.162,30 0,00

Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis 1.870.853,73 1.976.044,69 2.642.510,22 1.943.817,06 5.149,62 3.730.877,65 1.799.267,07 4.106.476,74 1.840.747,74 2.028.694,40 2.073.970,19 2.236.215,01 26.254.624,12 0,00

Obrigações Patronais 392.220,32 377.787,53 481.522,56 306.978,08 -4.291,72 783.243,17 370.184,97 1.049.315,26 152.739,37 160.440,63 178.721,76 183.676,25 4.432.538,18 0,00

Pessoal Inativo e Pensionista 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Aposentadorias, Reserva e Reformas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pensões 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Despesas de Pessoal Decorrente de Contratos de Terceirização 50.894,36 62.524,88 53.241,76 63.752,40 19.178,16 56.394,72 60.699,04 116.144,42 0,00 82.123,44 54.557,48 53.540,83 673.051,49 0,00

Despesa com Pessoal não Executada Orçamentariamente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (§ 1° do art. 19 da LRF) 0,00 1.831,70 0,00 26.607,06 0,00 0,00 0,00 13.349,22 118.716,18 195.819,93 62.433,14 254.580,43 673.337,66 0,00

Indenizações por Demissão e Incentos à Demissão Voluntária 0,00 1.831,70 0,00 15.345,82 0,00 0,00 0,00 13.349,22 0,00 0,00 0,00 0,00 30.526,74 0,00

Decorrentes de Decisão Judicial de periodo anterior ao da apuração 0,00 0,00 0,00 11.261,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.261,24 0,00

Despesas de Exercícios Anteriores de periodo anterior ao da apuração 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Agentes Comunitários de Saúde e de Combate às Endemias com 

Recursos Vinculados (CF, art. 198, §11)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.112,55 133.386,79 0,00 191.956,69 379.456,03 0,00

Parcela dedutível referente ao piso salarial do Enfermeiro, Técnico de 

Enfermagem, Auxiliar de Enfermagem e Parteira (ADCT, art. 38, §2º)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64.603,63 62.433,14 62.433,14 62.623,74 252.093,65 0,00

Outras Deduções Constitucionais Legais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I-II) 2.313.968,41 2.414.525,40 3.177.274,54 2.287.940,48 20.036,06 4.570.515,54 2.230.151,08 5.258.587,20 1.874.770,93 2.075.438,54 2.244.816,29 2.218.851,66 30.686.876,13 0,00

FONTE: Sistema: FATOR CONTÁBIL,  Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

1. Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do exercício anterior continuarão a ser informados nesse campo.

(-) Transferências obrigatória da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) 0,00

34.292.066,22

30.862.859,60

(-) Transferências da União relativas à remuneração dos agentes comunitários de saúde e de combate às endemias (CF, art. 198, § 11) 405.392,00

(-) Outras Deduções Constitucionais ou Legais 0,00

% SOBRE A RCL AJUSTADA

48,32

DESPESA COM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS

(Últimos 12 Meses)

LIQUIDADAS INSCRITAS EM

RESTOS A PAGAR 

NÃO 

PROCESSADOS

(b)

Esses valores não sofrem alterações pelo seu processamento, e somente no caso de cancelamento podem ser excluídos.

LIMITE MÁXIMO (VII) (Incisos I, II e III do art.20 da LRF)

LIMITE PRUDENCIAL (VIII) (Parágrafo Único do art.22 da LRF)

LIMITE DE ALERTA (IX) (Inciso II do § 1° do art.59 da LRF)

VALOR

63.909.218,33

0,00

63.503.826,33

30.686.876,13

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-a, § 1º, da CF)

.= RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (V)

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VI) = (III a + III b)

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL 

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Maio de 2023 até Abril de 2024

48,60

32.577.462,91

54,00

51,30



_________________________
JOÃO FERREIRA DOS SANTOS

CONTADOR

Reg. Prof.: CRCBA N° 022597/O

ANTÔNIO FRANCISCO DOS SANTOS NETO

PREFEITO MUNICIPAL

CPF: 527.880.405-04

FILIPE CÂMARA DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

CPF: 084.619.145-89

_________________________ _________________________



SALDO DO

EXERCÍCIO ATÉ O 1° ATÉ O 2° ATÉ O 3°

ANTERIOR QUADRIMESTRE QUADRIMESTRE QUADRIMESTRE

DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I) 57.230.805,76 56.246.183,18 0,00 0,00

DÍVIDA MOBILIÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00

DÍVIDA CONTRATUAL 56.962.023,64 56.127.401,06 0,00 0,00

EMPRÉSTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00

INTERNA 0,00 0,00 0,00 0,00

EXTERNA 0,00 0,00 0,00 0,00

REESTRUTURAÇÃO DA DÍVIDA DE ESTADOS E MUNICÍPIOS 0,00 0,00 0,00 0,00

FINANCIAMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

INTERNA 0,00 0,00 0,00 0,00

EXTERNA 0,00 0,00 0,00 0,00

PARCELAMENTO E RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDAS 56.962.023,64 56.127.401,06 0,00 0,00

DE TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

DE CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS 56.924.573,83 56.095.595,79 0,00 0,00

DE DEMAIS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 37.449,81 31.805,27 0,00 0,00

DO FGTS 0,00 0,00 0,00 0,00

COM INSTITUIÇÃO NÃO FINANCEIRA 0,00 0,00 0,00 0,00

DEMAIS DÍVIDAS CONTRATUAIS 0,00 0,00 0,00 0,00

PRECATÓRIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (INCLUSIVE) 268.782,12 118.782,12 0,00 0,00

OUTRAS DÍVIDAS 0,00 0,00 0,00 0,00

DEDUÇÕES (II) 569.461,92 4.008.939,53 0,00 0,00

DISPONIBILIDADE DE CAIXA 569.461,92 4.008.939,53 0,00 0,00

DISPONIBILIDADE DE CAIXA BRUTA 3.343.427,52 5.376.420,81 0,00 0,00

(-) RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 1.603.543,94 546.336,29 0,00 0,00

(-) DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS 1.170.421,66 821.144,99 0,00 0,00

DEMAIS HAVERES FINANCEIROS 0,00 0,00 0,00 0,00

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (DCL) (III) = (I-II) 56.661.343,84 52.237.243,65 0,00 0,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL 59.771.572,98 63.909.218,33 0,00 0,00

(-) Transferências obrigatória da União relativas às emendas individuais (V) 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA (VI) = (IV-V) 59.771.572,98 63.909.218,33 0,00 0,00

% DC SOBRE A RCL AJUSTADA (I/VI) 95,75 88,01 0,00 0,00

% DCL  SOBRE A RCL AJUSTADA (III/VI) 94,80 81,74 0,00 0,00

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL 120,00% 71.725.887,58 76.691.062,00 0,00 0,00

LIMITE DE ALERTA (INCISO III DO § 1° DO ART. 59 DA LRF) 108,00% 64.553.298,82 69.021.955,80 0,00 0,00

SALDO DO

EXERCÍCIO ATÉ O 1° ATÉ O 2° ATÉ O 3°

ANTERIOR QUADRIMESTRE QUADRIMESTRE QUADRIMESTRE

PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000 0,00 0,00 0,00 0,00

PRECATÓRIOS POSTERIORES A 05/05/2000 0,00 0,00 0,00 0,00

PASSIVO ATUARIAL 0,00 0,00 0,00 0,00

RP NÃO-PROCESSADOS 854.306,29 310.843,69 0,00 0,00

ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA - ARO 0,00 0,00 0,00 0,00

DÍVIDA CONTRATUAL DE PPP 0,00 0,00 0,00 0,00

APROPRIAÇÃO DE DEPÓSITOS JUDICIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00

_____________________________
ANTÔNIO FRANCISCO DOS SANTOS NETO

PREFEITO MUNICIPAL

CPF: 527.880.405-04

(Janeiro a Abril) - 1° Quadrimestre de 2024

BA - EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

CPF: 084.619.145-89

JOÃO FERREIRA DOS SANTOS

CONTADOR

Reg. Prof.: CRCBA N° 022597/O

FILIPE CÂMARA DOS SANTOS

_____________________________ _____________________________

FONTE: Sistema: FATOR CONTÁBIL, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

RGF - Anexo 2 (LRF, Art. 55, Inciso I, Alíena "b")

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

DÍVIDA CONSOLIDADA 

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2024

OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

BA - EXECUTIVO  

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES 

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

(Janeiro a Abril) - 1º Quadrimestre de 2024

RGF – ANEXO 3 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "c" e art. 40, § 1º)

GARANTIAS CONCEDIDAS
SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2024

Até o 1º Quadrimestre

AOS ESTADOS (I)

Em Operações de Crédito Externas

Em Operações de Crédito Internas

Em Operações de Crédito Externas

Em Operações de Crédito Internas

AOS MUNICÍPIOS (II)

TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS (V) = (I + II + III + IV)

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA – RCL (VI)

Nota: 
¹ Inclui garantias concedidas por meio de Fundos.

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

ANTÔNIO FRANCISCO DOS SANTOS NETO
PREFEITO MUNICIPAL

CPF: 527.880.405-04

FILIPE CÂMARA DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

CPF: 084.619.145-89

JOÃO FERREIRA DOS SANTOS
CONTADOR

Reg. Prof.: CRCBA Nº 022597/O

R$ 1,00

Até o 3º QuadrimestreAté o 2º Quadrimestre

SALDO DO EXERCÍCIO
ANTERIOR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

% do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL AJUSTADA

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL – <22%>

LIMITE DE ALERTA (inciso III do §1º do art. 59 da LRF) - <90%>

0,00 0,00

59.771.572,98 63.909.218,33

0,00 0,00

13.149.746,06 14.060.028,03

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11.834.771,45 0,0012.654.025,23 0,00

CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS
SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2024

Até o 1º Quadrimestre

DOS ESTADOS (IX)

Em Garant ia às operações de Crédito Externas

Em Garant ia às operações de Crédito Internas

TOTAL CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (XIII) = (IX + X + XI + XII)

Em Garant ia às operações de Crédito Externas

Em Garant ia às operações de Crédito Internas

DOS MUNICÍPIOS (X)

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

MEDIDAS CORRETIVAS:

Até o 3º QuadrimestreAté o 2º Quadrimestre

SALDO DO EXERCÍCIO
ANTERIOR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

FONTE: Sistema: Sistema CONTÁBIL, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL, Emissão:15/05/2024, às 15:47:43, Assinado Digitalmente no dia 15/05/2024, às 15:47:43.  

Em Operações de Crédito Externas

Em Operações de Crédito Internas

ÀS ENTIDADES CONTROLADAS (III) 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Em Garant ia às operações de Crédito Externas

Em Garant ia às operações de Crédito Internas

DAS ENTIDADES CONTROLADAS (XI) 0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00

EM GARANTIAS POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (XII) 0,00 0,00 0,00 0,00

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (VII) 0,00 0,00 0,00 0,00
RCL AJUSTADA PARA CÁLCULOS DE LIMITE DE ENDIVIDAMENTO(VIII) = (VI - VII) 59.771.572,98 63.909.218,33 0,00 0,00

0,00

Página: 1 de 1 SIAFIC - 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

BA - EXECUTIVO  

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

(Janeiro a Abril) 1º Quadrimestre de 2024

CPF: 527.880.405-04 CPF: 084.619.145-89 Reg. Prof.: CRCBA Nº 022597/O

No
Quadrimestre
de Referência

Até o
Quadrimestre
de Referência

(a)

VALOR REALIZADO

OUTRAS OPERAÇÕES QUE INTEGRAM A DÍVIDA CONSOLIDADA

RGF – ANEXO 4 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "d" e inciso III alínea "c")

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

VALOR REALIZADO

Interna

Externa

Contratual

Interna

Empréstimos

Mobiliária

Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1º)

Operações de crédito previstas no art. 7º § 3º da RSF nº 43/2001 (I)

FONTE: Sistema <Nome>, Unidade Responsável <Nome>, Data da emissão <dd/mmm/aaaa> e hora de emissão <hhh e mmm>
1 Conforme Manual de Instrução de Pleitos - MIP STN/COPEM, essas operações podem ser contratadas mesmo que não haja margem disponível nos limites. No entanto, uma vez contratadas, os fluxos de tais operações
terão seus efeitos contabilizados para fins da contratação de outras operações de crédito.
Notas:

ANTÔNIO FRANCISCO DOS SANTOS NETO
PREFEITO MUNICIPAL

FILIPE CÂMARA DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

JOÃO FERREIRA DOS SANTOS
CONTADOR

R$ 1,00

Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro

Antecipação de Receita pela Venda a Termo de Bens e Serviços

Até o
Quadrimestre
de Referência

(a)

No
Quadrimestre
de Referência

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Externa

Empréstimos

Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro

Antecipações de Receitas pela Venda a Termo de Bens e Serviços

Operações de crédito previstas no art. 7º § 3º da RSF nº 43/2001 (II)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES

RECEITA CORRENT E LÍQUIDA – RCL (IV)

LIMITE DE ALERTA (inciso III do §1º do art . 59 da LRF) - <%>

OPERAÇÕES VEDADAS (VI)

TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE (VIII) = (IIIa + VII - Ia - IIa)

0,00

10.225.474,93

9.202.927,44

63.909.218,33

16,00

14,40

--

Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1º)

VALOR
% SOBRE

A RCL AJUSTADA

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO
DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA

OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA 0,00

4.473.645,28

--

7,00

TOTAL (III)

LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS E
EXTERNAS

Parcelamentos de Dívidas

Tributos

Contribuições Previdenciárias

FGTS

Operações de reestruturação e recomposição do principal de dívidas

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (§ 1º, art. 166-A da CF) (V) 0,00 0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VI) = (IV - V) 63.909.218,33 0,00

0,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

BA - EXECUTIVO  

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

(Janeiro a Abril) - 1º Quadrimestre de 2024

LRF, art. 48 - Anexo 6

DESPESA COM PESSOAL VALOR

34.292.066,22

32.577.462,91

ANTÔNIO FRANCISCO DOS SANTOS NETO
PREFEITO MUNICIPAL

FILIPE CÂMARA DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

JOÃO FERREIRA DOS SANTOS
CONTADOR

% SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Máximo (incisos I, II e III, art . 20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (parágrafo único, art . 22 da LRF) - <%>

DÍVIDA CONSOLIDADA
VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE

DE REFERÊNCIA % SOBRE A RCL AJUSTADA

GARANTIA DE VALORES
VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE

DE REFERÊNCIA % SOBRE A RCL AJUSTADA

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

RESTOS A PAGAR

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E

NÃO LIQUIDADOS
DO EXERCÍCIO

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA LÍQUIDA
(APÓS A INSCRIÇÃO

EM RESTOS A
PAGAR NÃO

PROCESSADOS DO
EXERCÍCIO )

Dívida Consolidada Lìquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Operações de Crédito Externas e Internas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Valor Total

54,00

51,30

30.686.876,13

52.237.243,65

76.691.062,00

0,00

14.060.028,03

0,00

0,00

10.225.474,93

4.473.645,28

120,00

0,00

22,00

0,00

0,00

16,00

7,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE

Receita Corrente Líquida 63.909.218,33

R$ 1,00

FONTE: Sistema: Sistema CONTÁBIL, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL, Emissão:15/05/2024, às 15:48:36, Assinado Digitalmente no dia 15/05/2024, às 15:48:36.  

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento

30.862.859,60Limite de Alerta (inciso II do §1º do art . 59 da LRF) - <%> 48,60

63.909.218,33

48,32

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal 63.503.826,33

CPF: 527.880.405-04 CPF: 084.619.145-89 Reg. Prof.: CRCBA Nº 022597/O

81,74

                0,00                  0,00
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